
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр 
развития ребенка-детский сад № 82 «Сказка» муниципального образования

город Новороссийск

Приказ

от 22.01.2020 г №21

«Об организации производственной практики студентов II курса ГБПОУ 
Краснодарского края «Новороссийский социально -  педагогический 

колледж» на базе МАДОУ детский сад № 82 «Сказка»

На основании договора о сотрудничестве с ГБПОУ Краснодарского края 
«Новороссийский социально -  педагогический колледж» от 22.01.2020 г, с 
целью осуществления взаимодействия и повышения качества 
педагогической деятельности, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать условия для производственной практики (по профилю 
специальности) ПМ.01 Организация мероприятий, направленных на 
укрепление здоровья ребенка и его физическое воспитание студентов II курса 
группы Д-2-А специальности 44.02.01 Дошкольное образование. 
Ответственный: Шаповалова Т.В. -  старший воспитатель.
Срок: 27.01.2020 г.
2. Назначить руководителями педагогической практики:

№
п\п

Ф.И.О. воспитателя Ф .И.О . студента

1. А брамова 
Елена В ладимировна

Дейко Анна А лександровна
Н ихоца Ксения В ладимировна

2. Еф имова 
А нж елика О леговна

Ж ук Ю лия Евгеньевна

Степаненко Н адеж да В ладимировна

3. К окурина 
О льга А лександровна

Л итвинова Дарья А лександровна

К арабаева А рина К ам илж ановна

4.
К узнецова 

О ксана В асильевна

Толмачёва А рсения Сергеевна

К ерчЮ ли я Витальевна

Ответственные: воспитатели групп. 
Срок: 27.01.2020 г. -  09.02.2020 г

/ Л -
/  3  . 4  "51й  V — ___ ■ f-' "У *  Г

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.. I

Заведующая МАДОУ детский сад № 82 «Сказка»С2^>с\т*v-• Позднякова



Договор

об организации и проведении практики студентов

г. Новороссийск «22» января 2020г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Новороссийский социально-педагогический колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице 
директора Самариной Екатерины Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка- 
детский сад № 82 «Сказка» муниципального образования город Новороссийск, именуемое в 
дальнейшем «Учреждение», в лице заведующей Поздняковой Ирины Сергеевны, действующей на 
основании устава, с другбй стороны, в соответствии с Положением о практике студентов, осваивающих 
профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденным 
приказом Минобрнауки РФ от 18 апреля 2013 г. № 291 и зарегистрированным Минюстом России от 14 июня 
2013г., регистрационный № 28785, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1 Целью настоящего договора является организация производственной (по профилю 
специальности) практики студентов, обучающихся по специальности 44.02.01 Дошкольное образование, с 
использованием современной технологической базы Учреждения, в 2019-2020 учебном году.

1.2 Учреждение предоставляет рабочие места, а Колледж направляет на них студентов Колледжа с 
целью прохождения практики (учебной и (или) производственной).

1.3 Сроки проведения практики осуществляются в рамках графика учебного процесса.

2 Обязанности сторон
2.1 Учреждение:
2.1.1 Принимает студента (группу студентов) для прохождения учебной и (или производственной 

практики.
2.1.2 Обеспечивает в период практики продолжительность рабочей недели - 36 часов (6 дней по 6 

часов).
2.1.3 На период практики с совершеннолетним студентом, зачисленным на рабочую должность 

заключает срочный трудовой договор (ч. 2 ст. 58 ТК РФ).
2.1.4 Согласовывает с Колледжем программу практики, индивидуальные задания на практику 

планируемые результаты практики.
2.1.5 Обеспечивает занятость студентов для получения ими необходимых компетенций согласно

Федеральным государственным образовательным стандартам и программы учебной ил! производственной
практики. Не допускает обучающегося к работам, не предусмотренные программой практики и не имеющим 
отношения к получаемой специальности (профессии).

2.1.6 Обеспечивает практиканту безопасные и соответствующие санитарно-гигиеническим 
требованиям условия прохождения практики.

2.1.7 Предоставляет студенту возможность ознакомиться с документами «Предприятия», н
содержащими конфиденциальной информации, оказывает студенту помощь в сборе материалов для
подготовки отчета по практике.

2.1.8 Назначает руководителя практики из числа работающих специалистов - наставников.
2.1.9 Проводит обучение студентов (а) до начала практики правилам техники безопасности охраны 

труда, пожарной безопасности и производственной санитарии в установленном для «Предприятия» порядке.
2.1.10 Участвует в оценке результатов освоения общих и профессиональных компетенций, 

полученных обучающимися в период прохождения практики.
2.1.11 Осуществляет учет рабочего времени студентов-практикантов. Обо всех случая нарушения 

трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка сообщает в Колледж.



2.1.12 Предоставляет необходимую отчетность, установленную в соответствии с программой 
практики в Колледж.

2.1.13 Обеспечивает каждого студента по окончании практики характеристикой о работе и 
качестве подготовленного им отчета.

2. 2 Колледж: *
2.2.1 Направляет на Предприятие студентов в сроки, предусмотренные графиком учебного 

процесса.
2.2.2 Назначает руководителей практики из числа преподавательского состава Колледжа.
2.2.3 Обеспечивает проверку и контроль за качественным проведением инструктажей по охране 

труда.
2.2.4 Осуществляет контроль реализации программы и условий проведения практики, в том 

числе требования охраны труда, безопасности жизнедеятельности в соответствии с правилами и 
нормами, в том числе отраслевыми.

2.2.5 Оказывает специалистам Предприятия -  наставникам, методическую помощь 
в организации и проведении практики.

2.2.6 Совместно с Предприятием организует процедуру оценки общих и профессиональных 
компетенций обучающегося, освоенных в ходе прохождения практики.

3.1 В приложении к договору согласовывается вид практики, ПМ, период практики и список 
студентов, направляемых на практику, руководители практики от Колледжа и Учреждения

3.2 При систематических простоях обучающихся во время производственной практики, 
нарушение правил охраны труда, использование обучающихся на неквалифицированных работах, 
Колледж оставляет за собой право прервать действие данного договора в одностороннем порядке.

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему 
договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и условиями договора.

4.2 Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.3 Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными 

на то представителями Сторон и действует в течение учебного года.

3 Дополнительные условия

4 Срок действия договора

5 Реквизиты Сторон



План работы руководителя
»

воспитателя Абрамовой Е.В.

Содержание работы Форма проведения Дата

Оказание помощи по работе с 
документацией: изучение 

программы учреждения, участие 
практиканта в составлении 

перспективного и календарного 
плана по физическому воспитанию

Консультации, оказание 
помощи при планировании

27.01.2020
-30.01.2020

Создание педагогических условий 
для проведения режимных моментов 

в группе

Наблюдение и анализ по 
созданию педагогических 

условий проведения 
режимных моментов

27.0.2020 
- 31.01.2020

Организация и проведение 
режимных моментов в соответствии 

с возрастными особенностями

Помощь в организации и 
проведении режимных 
моментов (умывание, 

одевание, питание, сон), 
направленных на воспитание 

культурно-гигиенических 
навыков и укрепления 

здоровья

3.02.2020 
- 4.02.2020

Наблюдение и анализ мероприятий 
по физическому воспитанию в 

течение дня

Консультация по разработке 
планирования организованной 

деятельности

31.01.2020

Проведение мероприятий по 
физическому воспитанию в процессе 
выполнения двигательного режима

Оказание помощи в 
планировании и проведении 

организованной деятельности 
в соответствии с возрастом

3.02.2020 
- 6.02.2020

Взаимодействие с медицинским 
персоналом образовательного 

учреждения

Оказание помощи в 
проведении 

антропометрических 
измерений

4.02.2020

Подготовка отчета по 
педагогической практике студентов- 

практикантов, оформление

Консультация, оказание 
помощи при составлении 

отчета по практике

7.02.2020

,у . /  ' н С1 Q
^ ОЛь"ое °с >

Заведующая.
*'% v  Утверждено 

§|5fe82 «Сказка» 
Позднякова

’ / ь /  -
/  <5 Л  \>

*
Koo ;^ 5 o e n fo*fet

педагогической гики



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр 
развития ребенка-детский сад № 82 «Сказка» 

муниципального образования город Новороссийск

Отчет о работе руководителя педагогической практики, воспитателя 
Абрамовой Елены Владимировны в период с 27.01.2020 по 09.02.2020

Для оказания помощи студентам НСПК в приобретении практических 
навыков, необходимых для педагогической работы по занимаемой должности 
«воспитатель», выработке умения применять теоретические знания в 
конкретной практической работе, в организация мероприятий, направленных 
на укрепление здоровья ребенка и их физическом воспитании, и согласно 
приказу заведующей МАДОУ №82 «Сказка» - детский сад 
№ 25-0 от 22.01.2020г., я была назначена руководителем педагогической 
практики студентов Дейко А.А., Нихоца К.В.

Согласно плана работы совместно со студентами, мы выявили основные 
трудности в профессиональной деятельности (ведение документации группы, 
особенности проведение мероприятий по физическому воспитанию,
продуктивное взаимодействие педагога с родителями воспитанников, 
привлечение их к сотрудничеству).

Мною оказана методическая помощь в составлении планирования и 
организации образовательной деятельности: даны рекомендации по
оформлению и последующей разработке конспекта педагога с
воспитанниками, рекомендовано учитывать при оформлении документации 
образовательного процесса в группе такие принципы как систематичность, 
последовательность, в соответствии с требованиями учреждения.

После проведенного анализа деятельности и с учетом
профессиональных интересов молодого специалиста, мною проведена 
консультация по вопросам планирования самостоятельной деятельности в 
группе ДОУ.

Для студентов, мною была организованы и проведены мероприятия, 
направленные на укрепление здоровья ребенка, с детьми второй младшей 
группы.

Студентам были даны рекомендации по избеганию речевых ошибок в 
процессе взаимодействия с воспитанниками, по оснащению образовательного 
процесса (подбор материала, его расположение при проведении занятия), по 
использованию методической литературы при подготовке к образовательному 
процессу.



Студентами были проведены такие мероприятия как: занятия по 
физическому развитию, утренняя гимнастика, прогулки, режимные моменты, 
закаливающие процедуры в соответствии с возрастными особенностями детей 
и санитарно-гигиенических норм.

По итогам практики совместно оформлена отчетная документация в 
соответствии с требованиями к оформлению документации. Также 
предоставлен фотоотчет о прохождении педагогической практики по модулю 
ПМ 01 «Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья 
ребенка и его физическое воспитание»

Воспитатель

Заведующая МАДОУ №82 «Сказк

Е.В. Абрамова

Позднякова


